
42Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 17 DE MARÇO DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.759

Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e do outro 
lado a Projeto Seara De Luz, CNPJ nº 04.322.713/0001-22.
Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais ns. 8.666/93; 
13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual n°. 17.928/12 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#290244#42#341548/>

Protocolo 290244
<#ABC#290256#42#341560>

Extrato do Termo de Fomento nº 135/2020
Processo n.º 201910319003667
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações, 
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades de 
bem estar  e melhoria da qualidade de vida das pessoas que vivem 
em estado de vulnerabilidade, decorrente do chamamento público 
nº 001/2019, com a mencionada entidade executora, sem fins 
lucrativos, para o recebimento nas despesas com ações de auxílio 
financeiro nutricional e auxílio no pagamento de tarifas de energia 
elétrica e água/esgoto sanitário.
Valor Total: R$ 16.366,32 (dezesseis mil, trezentos e sessenta e 
seis reais e trinta e dois centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 11/03/2022.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e do 
outro lado a Associação Beneficente João Paulo II, CNPJ nº 
14.537.030/0001-46.
Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais ns. 8.666/93; 
13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual n°. 17.928/12 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#290256#42#341560/>

Protocolo 290256
<#ABC#290269#42#341574>

Extrato do Termo de Fomento nº 139/2021
Processo n.º 201910319003440
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações, 
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades de 
acolhimento e assistência social à pessoa idosa em instituição 
de longa permanência - ilpi, decorrente do chamamento público 
nº 001/2019, com a mencionada entidade executora, sem fins 
lucrativos, para o recebimento nas despesas com ações de auxílio 
financeiro nutricional e auxílio no pagamento de tarifas de energia 
elétrica e de água/esgoto sanitário.
Valor Total: R$ 21.232,56 (vinte e um mil, duzentos e trinta e dois 
reais e cinquenta e seis centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 11/03/2022.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e 
do outro lado a Lar De Idosos Eurípedes Barsanulfo, CNPJ nº 
05.139.855/0001-11.
Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais ns. 8.666/93; 
13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual n°. 17.928/12 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#290269#42#341574/>

Protocolo 290269
<#ABC#290285#42#341589>

Extrato do Termo de Fomento nº 193/2020
Processo n.º 201910319003750
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações, 
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades de 
atendimento de assistência social, integrada com educação e saúde 
para habilitação e reabilitação da pessoa com deficiência intelectual, 
decorrente do chamamento público nº 001/2019, com a mencionada 
entidade executora, sem fins lucrativos, para o recebimento nas 
despesas com ações de auxílio financeiro nutricional.
Valor Total: R$ 19.008,00(dezenove mil e oito reais)
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 11/03/2022.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado do 
Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e do outro 
lado a Associação De Pais E Amigos Dos Excepcionais, CNPJ nº 
00.943.326/0001-52.
Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais ns. 8.666/93; 
13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual n°. 17.928/12 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#290285#42#341589/>

Protocolo 290285

<#ABC#290299#42#341607>

Extrato do Termo de Fomento nº 56/2020
Processo n.º 201910319003494
Objeto: A formação de parceria com vistas ao fomento de ações, 
gerenciamento, operacionalização e a execução de atividades 
de Educação Infantil Para Crianças, decorrente do Chamamento 
Público nº 001/2019, com a mencionada entidade executora, sem 
fins lucrativos, para o recebimento nas despesas com Ações de 
Auxílio Financeiro Nutricional e Auxílio no Pagamento de Tarifas de 
Energia Elétrica e Água/Esgoto Sanitário.
Valor Total: R$ 169.050,84 (cento e sessenta e nove mil, cinquenta 
reais e oitenta e quatro centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, a partir de 11/03/2022.
Partes: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
do Desenvolvimento Social, CNPJ nº. 08.876.217/0001-71 e 
do outro lado a Associação São Vicente De Paulo, CNPJ nº 
01.797.430/0001-49.
Sujeição à Legislação Vigente: Leis Federais ns. 8.666/93; 
13.019/2014, 13.204/2015 e da lei estadual n°. 17.928/12 com suas 
alterações subsequentes.
<#ABC#290299#42#341607/>

Protocolo 290299

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#290331#42#341649>

Extrato da Portaria 143/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho nº 1219/2022 da Gerência 
de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes 
autos n° 202217647000564,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, observando 
e cumprindo a legislação supracitada.

Termo de 
Cessão de 

Uso

Município Gestor Suplente

101/2022 Vicentinópolis Diogo 
Gonçalves do 

Egito

Viviane da 
Costa Limirio 

Cortez
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE, DÊ-SE CIÊNCIA e PUBLIQUE-SE.
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, 
PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, aos 15 dias do mês de março de 
2022

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado

<#ABC#290331#42#341649/>

Protocolo 290331
<#ABC#290342#42#341652>

Extrato da Portaria 146/2022 - SEAPA

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E 
ABASTECIMENTO, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando os dispostos no art. 67 da Lei nº 8.666/93, de 
21/06/1993 e nos arts. 51 a 54 da Lei Estadual nº 17.928, de 
27/12/12;
Considerando o disposto no Despacho nº 1269/2022 da Gerência 
de Compras Governamentais desta Pasta, constante dos presentes 
autos n° 202217647000517,
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores abaixo discriminados para, sem 
prejuízo de suas atuais funções, atuarem como gestor e suplente, 
respectivamente, do Termo de Cessão de Uso abaixo, observando 
e cumprindo a legislação supracitada.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 06a3d312


